[image: ]
INDICAÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Indica ao Poder Executivo Municipal a reativação e manutenção periódica das academias ao ar livre em praças públicas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: Proposicao]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que seja promovida a reativação e manutenção dos equipamentos das academias ao ar livre, com prioridade para as unidades instaladas nas praças do Jardim Europa, Cidade Nova e Mollon IV.

Justificativa:

[bookmark: Justificativa]Os equipamentos estão enferrujados, quebrados ou sem manutenção, o que inviabiliza o uso e expõe os usuários ao risco de acidentes. A prática de atividade física ao ar livre deve ser incentivada por meio de estruturas seguras e bem cuidadas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”